

**Lucrari de reparatie a
coridorului si nodului sanitar,
etajul 1, sediul Preturii Buiucani,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 427 917,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc sanitar				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,9200	81,90 79,20	1 058,14 1 023,26
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	49,9100	96,68 96,00	4 825,05 4 791,36
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,7000	49,05 46,80	1 456,78 1 389,96
4	RpCO56B	Demontari tavan suspendat tip Armstrong	m2	11,8500	56,40 56,40	668,34 668,34
5	RpCO56A	Demontari: trmplarie din lemn,usi	m2	5,4000	25,20 25,20	136,08 136,08
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,4000	819,00 810,00	327,60 324,00
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	57,00 57,00	114,00 114,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,0000	36,00 36,00	72,00 72,00
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	66,00 66,00	132,00 132,00
10	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,0000	49,20 49,20	49,20 49,20
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	13,20 13,20	52,80 52,80
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	3,60 3,60	14,40 14,40
		<i>Total</i>	lei			8 906,39
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 906,39 8 767,40
		1.1.2. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,8500	303,58 132,00	3 597,43 1 564,20
		<i>Total</i>	lei			3 597,43
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 597,43 1 564,20
		1.1.3. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,8500	97,70 42,00	1 157,75 497,70
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,8500	406,35 174,00	4 815,25 2 061,90
		<i>Total</i>	lei			5 973,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 973,00 2 559,60
		1.1.4. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,9100	16,65 16,20	831,00 808,54
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	7,3200	1 877,08 48,00	13 740,21 351,36
18	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,9100	137,71 102,00	6 873,22 5 090,82
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,9100	7,50 1,80	374,33 89,84
20	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componentii de clei, executare manuala	m2	49,9100	11,12 6,66	555,10 332,40
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	49,9100	359,69 147,00	17 952,13 7 336,77
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	635,05 30,00	1 270,10 60,00
		<i>Total</i>	lei			41 596,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 596,09 14 069,73
		1.1.5. Timplarie				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,9300	1 828,00 48,60	7 184,05 190,99

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			7 184,05
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 184,05 190,99
		1.1.6. Instalatii sanitare				
24	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	1 535,14 138,00	3 070,29 276,00
25	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	658,32 120,00	1 316,64 240,00
26	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,0000	2 769,56 312,00	5 539,12 624,00
27	RpSC26B	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	1,0000	1 328,06 162,00	1 328,06 162,00
28	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2", pentru pisoar	buc	1,0000	270,28 21,60	270,28 21,60
29	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2", pentru pisoar	buc	7,0000	153,55 21,60	1 074,85 151,20
30	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc	2,0000	727,23 27,00	1 454,46 54,00
31	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,0000	810,38 42,00	1 620,76 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 674,46
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				15 674,46 1 612,80
		1.1.7. Instalatii de ventilare				
32	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	7,5000	261,09 100,74	1 958,19 755,55
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	635,05 30,00	2 540,20 120,00
34	VC03A	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 14.000-80.00 mc/h cu motor electric de 1,1 - 7,5 kw	buc	1,0000	5 656,73 2 026,80	5 656,73 2 026,80
		<i>Total</i>	lei			10 155,12
		Total Instalatii de ventilare Inclusiv salariu				10 155,12 2 902,35
		1.1.8. Lucrari diverse				
35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,5000	81,60 81,60	285,60 285,60
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,5000	51,60 0,00	180,60 0,00
37	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,5000	75,00 75,00	262,50 262,50
		<i>Total</i>	lei			728,70
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				728,70 548,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			93 815,24
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				93 815,24 32 215,17
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Demontari				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	180,0000	16,65 16,20	2 997,00 2 916,00
39	RpCO56A	Demontari: trmplarie din lemn,usi	m2	16,6000	25,20 25,20	418,32 418,32
40	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	100,0000	3,36 2,40	335,76 240,00
		<i>Total</i>	lei			3 751,08
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 751,08 3 574,32
		1.2.2. Pereti				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,0000	7,50 1,80	1 350,00 324,00
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	180,0000	41,38 33,00	7 447,78 5 940,00
43	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	180,0000	368,11 198,30	66 258,99 35 694,00
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	291,0000	54,05 33,00	15 727,33 9 603,00
45	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (cutie)	m2	50,0000	222,11 110,10	11 105,32 5 505,00
46	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea	m2	1,0000	425,53 136,20	425,53 136,20

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie				
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,0000	41,38 33,00	2 110,21 1 683,00
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,0000	54,05 33,00	2 756,34 1 683,00
		<i>Total</i>	lei			107 181,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				107 181,50 60 568,20
		1.2.3. Tavan				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	49,0000	303,58 132,00	14 875,42 6 468,00
		<i>Total</i>	lei			14 875,42
		Total Tavan Inclusiv salariu				14 875,42 6 468,00
		1.2.4. Usi				
50	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,8400	813,48 264,00	12 885,52 4 181,77
		<i>Total</i>	lei			12 885,52
		Total Usi Inclusiv salariu				12 885,52 4 181,77
		1.2.5. Pardoseli				
51	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	40,0000	388,91 150,00	15 556,40 6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
52	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (trepte)	m2	9,3500	946,01 390,00	8 845,15 3 646,50
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	55,0000	88,92 51,00	4 890,60 2 805,00
		<i>Total</i>	lei			29 292,15
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				29 292,15 12 451,50
		1.2.6. Lucrari diverse				
54	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,5000	27,00 27,00	40,50 40,50
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,5000	51,60 0,00	77,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			117,90
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				117,90 40,50
		<i>Total</i>	lei			168 103,57
		Total Coridor				168 103,57

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				87 284,29
		<i>Total</i>	lei			261 918,81
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			28 679,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			1 362,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			14 598,06
		<i>Benficiu de deviz</i>	3 %			9 196,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				315 756,07 119 499,46
		2. Electricitate				
		2.1. Bloc sanitar				
56	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,5000	4 000,50 3 096,00	2 000,25 1 548,00
57	Pret furnizor	Cablu 3x2.5mmp	m	50,0000	12,00 0,00	600,00 0,00
58	Pret furnizor	Corp de iluminat	buc	4,0000	250,00 0,00	1 000,00 0,00
59	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0200	4 566,00 4 566,00	91,32 91,32
60	Pret furnizor	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc	2,0000	70,00 0,00	140,00 0,00
61	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0200	4 560,00 4 560,00	91,20 91,20
62	Pret furnizor	Intrerupator	buc	2,0000	40,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 002,77
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				4 002,77 1 730,52
		2.2. Coridor				
63	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	1,0000	1 620,00 1 620,00	1 620,00 1 620,00
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	6,0000	68,94 16,20	413,65 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
65	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	150,0000	38,81 9,00	5 821,41 1 350,00
66	RpED07F	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1	m	100,0000	84,62 28,80	8 461,71 2 880,00
67	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,1500	4 566,00 4 566,00	684,90 684,90
68	Pret furnizor	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc	15,0000	70,00 0,00	1 050,00 0,00
69	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0600	4 560,00 4 560,00	273,60 273,60
70	Pret furnizor	Intrerupator	buc	6,0000	40,00 0,00	240,00 0,00
71	Pret furnizor	Corp de iluminat LED (Armstrong)	buc	15,0000	200,00 0,00	3 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 565,27
		Total Coridor Inclusiv salariu				21 565,27 6 905,70
		<i>Total</i>	lei			25 568,04
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 072,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			158,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	75 %			11 853,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 189,56
		Total Electricitate Inclusiv salariu				40 841,77 8 636,22

		Total	lei	356 597,84
		TVA	20 %	71 319,57

1	2	3	4	5	6	7
						427 917,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				128 135,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
coridorului si nodului sanitar,
etajul 1, sediul Preturii Buiucani,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 427 917,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,8170	60,00	2 689,02
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,4092	60,00	1 824,55
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	103,9500	60,00	6 237,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,3803	60,00	3 982,82
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2768	60,00	256,61
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,8750	60,00	52,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,4321	60,00	505,92
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	203,6505	60,00	12 219,03
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	169,2885	60,00	10 157,31
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,5830	60,00	694,98
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,0000	60,00	1 980,00
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	46,3725	60,00	2 782,35
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	60,00	1 620,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,2400	60,00	4 394,40
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	200,5373	60,00	12 032,24
17.	7212030022700	Sudor	h-om	3,0096	60,00	180,58
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,0736	60,00	3 364,42
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,0000	60,00	120,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	134,9320	60,00	8 095,92
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4350	60,00	326,10
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,7228	60,00	12 103,36
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6895	60,00	941,37
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	688,9200	60,00	41 335,20
		Total manopera				128 135,68

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	9,0000	60,00	540,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,0600	37,00	224,22
3.	115552255526-9	Corp de iluminat LED (Armstrong)	buc	15,0000	200,00	3 000,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0792	350,00	27,72

5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8553	350,00	1 349,36
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,1350	25,00	428,37
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6300	25,00	15,75
8.	179181	Chit de baza de ulei	kg	1,0481	15,20	15,93
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 429,6800	0,11	157,26
10.	2010407343982	Rumegus	kg	2,0000	25,00	50,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,9300	1 700,00	6 681,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,3200	1 800,00	13 176,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0800	0,20	0,82
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5075	0,25	0,38
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	82,9125	0,40	33,16
16.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	4,0800	0,80	3,26
17.	2255526-9	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc	17,0000	70,00	1 190,00
18.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	35,00	7,35
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3100	55,00	17,05
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3425	22,00	7,53
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1362	120,00	376,34
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,4865	37,00	1 276,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	136,8000	45,00	6 156,00
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,8485	62,00	52,61
25.	24302261000001	Fuga	kg	23,2342	35,00	813,19
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,0880	36,67	406,60
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1575	32,00	5,04
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,4848	36,66	164,41
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0977	75,00	82,32
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,1082	8,70	122,74
31.	2451317344001	Sapun	buc	0,7486	17,00	12,73
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	199,6400	3,50	698,74
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,7856	3,50	149,75
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	39,5870	2,00	79,18
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	85,00	175,10
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	81,66	326,64
37.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0300	51,66	53,21
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	32,50	19,89
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6120	14,16	8,67
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0351	107,00	110,76
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	120,4493	5,00	602,25
42.	2524217304531	Fisie de etansare	m	4,7722	5,00	23,86
43.	25721	Piatra vinata	kg	0,2995	68,00	20,37
44.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0806	600,00	1 248,36
45.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	800,00	1 632,00
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	600,00	1 248,36
47.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	770,00	793,25
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0400	180,00	367,20
49.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	7,5750	110,00	833,25
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	69,5000	2,60	180,70
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 306,8287	2,60	3 397,76

52.	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,4492	99,00	44,47
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,4166	25,00	485,41
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,8200	4,93	102,65
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	243,6819	7,77	1 893,41
56.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	144,0000	120,00	17 280,00
57.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	432,0000	16,25	7 020,00
58.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	36,0000	132,50	4 770,00
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,2055	170,00	2 074,94
60.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (coridor)	m2	41,2000	170,00	7 004,00
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	54,8730	48,26	2 648,17
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	47,9925	3,00	143,98
63.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	10,5019	200,00	2 100,38
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,4055	170,00	8 908,93
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	56,1000	28,00	1 570,80
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	184,2060	3,00	552,61
67.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	3,1680	5,00	15,84
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	46,9185	6,50	304,97
69.	2710703520285	Profil de suport	m	112,7610	11,00	1 240,37
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	63,8925	160,00	10 222,80
71.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1260	25,00	3,15
72.	27861	Pasta de creta	kg	1,2478	55,00	68,63
73.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	600,00	3 600,00
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	176,6250	25,00	4 415,62
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	15,00	90,00
76.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	39,3750	19,00	748,12
77.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	15,8400	500,00	7 920,00
78.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,2176	78,00	172,97
79.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	113,6250	0,20	22,72
80.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	25,2000	0,70	17,64
81.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	29,4000	0,56	16,46
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	45,0000	0,22	9,90
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	819,3765	0,11	90,13
84.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9745	0,95	12,33
85.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	29,4000	0,55	16,17
86.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,2000	0,24	6,05
87.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	113,6250	1,00	113,62
88.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	120,00	122,40
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	113,6250	0,95	107,94
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	243,4000	0,22	53,55
91.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	25,00	22,50
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	95,00	193,80
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	135,00	275,40
94.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,0600	84,15	173,35
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	755,00	1 555,30
96.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,2400	35,00	288,40
97.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,0800	75,00	306,00
98.	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,0500	2 400,00	2 520,00

99.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	375,00	750,00
100.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0150	245,00	248,68
101.	29131242016001	Robinet bila MF d=3/4	buc	7,1050	130,00	923,65
102.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	740,00	1 524,40
103.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	237,00	241,74
104.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	90,00	185,40
105.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,0400	684,50	1 396,38
106.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0500	880,00	924,00
107.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mmp	m	160,6500	19,50	3 132,67
108.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1 mmp	m	103,0200	10,50	1 081,71
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,7572	0,00	0,00
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,5530	0,00	0,00
111.	4100126202818	Apa	m3	2,2649	0,00	0,00
112.	4455-9	Cablu 3x2.5mmp	m	50,0000	12,00	600,00
113.	5552255526-9	Intrerupator	buc	8,0000	40,00	320,00
114.	55526-9	Corp de iluminat	buc	4,0000	250,00	1 000,00
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,9910	3,00	41,98
116.	866151	Ulei fiert siccativat	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total materiale de construcții				152 059,28

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3168	300,00	95,04
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3548	45,00	60,96
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5327	45,00	203,97
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1257	180,00	1 102,62
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,4050	250,00	101,25
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7411	150,00	111,17
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,2075	200,00	841,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6222	150,00	93,33
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3993	150,00	59,90
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,1403	150,00	21,04
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	15,5500	45,00	699,75
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,5617	180,00	1 361,11
13.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	4,6750	200,00	935,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	150,00	90,00
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,0150	150,00	452,25
16.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	3,7400	200,00	748,00

17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	190,00	57,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	200,00	258,00
		Total utilaje de construcții				7 291,89

Total	lei	356 597,84
TVA	20 %	71 319,57

Total deviz: 427 917,41

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a coridorului si
nodului sanitar, etajul 1, sediul Preturii
Buiucani, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc sanitar				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			81,90
						79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			1 058,14
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,68
						96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			4 825,05
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,05
						46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			1 456,78
4	RpCO56B	Demontari tavan suspendat tip Armstrong	m2			56,40
						56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		<i>Total</i>	lei			668,34
5	RpCO56A	Demontari: trmplarie din lemn,usi	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			136,08
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			819,00
						810,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			327,60

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		Total	lei			114,00
8	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			36,00 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
		Total	lei			72,00
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Total	lei			132,00
10	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			49,20 49,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	60,00	49,20
		Total	lei			49,20
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		Total	lei			52,80
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60 3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Total	lei			14,40
		1.1.2. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			303,58 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,22	0,88
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			3 597,43
		1.1.3. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,70 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			1 157,75
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			406,35 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	180,00	8,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			4 815,25
		1.1.4. Pereti				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,65 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			831,00
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 877,08 48,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	60,00	45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	75,00	4,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			13 740,21
18	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			137,71 102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 873,22
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,50 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			374,33
20	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2			11,12 6,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	60,00	6,66
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0170	62,00	1,05
	25721	Piatra vinata	kg	0,0060	68,00	0,41
	2451317344001	Sapun	buc	0,0150	17,00	0,26
	27861	Pasta de creta	kg	0,0250	55,00	1,38
	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,0090	99,00	0,89
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0001	25,00	0,00
	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,0210	15,20	0,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
	866151	Ulei fiert sicitat	kg	0,0001	70,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			555,10
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			359,69 147,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			17 952,13
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			635,05 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	600,00	600,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
		<i>Total</i>	lei			1 270,10
		1.1.5. Timplarie				
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 828,00 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 184,05
		1.1.6. Instalatii sanitare				
24	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 535,14 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,50	9,94
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	75,00	153,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	180,00	183,60
		<i>Total</i>	lei			3 070,29
25	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			658,32 120,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	375,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	81,66	163,32
		<i>Total</i>	lei			1 316,64
26	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			2 769,56 312,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	60,00	312,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	600,00	624,18
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	740,00	762,20

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	90,00	92,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,00	87,55
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	755,00	777,65
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	84,15	86,68
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	51,66	26,60
		Total	lei			5 539,12
27	RpSC26B	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 328,06 162,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7000	60,00	162,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	770,00	793,25
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	237,00	241,74
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	14,16	8,67
		Total	lei			1 328,06
28	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2", pentru pisoar	buc			270,28 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	245,00	248,68
		Total	lei			270,28
29	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2", pentru pisoar	buc			153,55 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	29131242016001	Robinet bila MF d=3/4	buc	1,0000	130,00	131,95
		Total	lei			1 074,85
30	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc			727,23 27,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	684,50	698,19
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,80	1,63
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,41
		Total	lei			1 454,46
31	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			810,38 42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	600,00	624,18
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	35,00	144,20
		Total	lei			1 620,76
		1.1.7. Instalatii de ventilare				
32	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			261,09 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	110,00	111,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,95	14,39
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	5,00	3,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	250,00	13,50
		Total	lei			1 958,19
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			635,05 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	600,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
		<i>Total</i>	lei			2 540,20
34	VC03A	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 14.000-80.00 mc/h cu motor electric de 1,1 - 7,5 kw	buc			5 656,73 2 026,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,7800	60,00	2 026,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	22,00	5,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,00	5,04
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	880,00	924,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	55,00	11,55
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	28,0000	0,55	16,17
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,24	6,05
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	25,00	3,15
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,35
	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	2 400,00	2 520,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	28,0000	0,56	16,46
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,70	17,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	190,00	57,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5500	45,00	24,75
		<i>Total</i>	lei			5 656,73
		1.1.8. Lucrari diverse				
35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			81,60 81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Total</i>	lei			285,60
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<i>Total</i>	lei			180,60
37	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00 75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			262,50
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Demontari				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,65 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 997,00
39	RpCO56A	Demontari: trmplarie din lemn,usi	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			418,32
40	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,36 2,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	150,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			335,76
		1.2.2. Pereti				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,50 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 350,00
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,38 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			7 447,78
43	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			368,11 198,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	60,00	198,30
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	120,00	96,00
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	16,25	39,00
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	132,50	26,50
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	60,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	0,0176	5,00	0,09
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	25,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	180,00	5,13
		<i>Total</i>	lei			66 258,99
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,05 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 727,33
45	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (cutie)	m2			222,11 110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,26	50,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,00
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,70	2,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,66	3,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,11	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	180,00	0,83
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	180,00	8,55
		<i>Total</i>	lei			11 105,32
46	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			425,53 136,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	60,00	136,20
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	48,26	101,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,50	4,80
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	107,00	110,76
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,95	12,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	2,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	8,70	4,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,66	3,22
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,11	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	180,00	1,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	180,00	10,21
		<i>Total</i>	lei			425,53
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,38 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			2 110,21
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,05 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 756,34
		1.2.3. Tavan				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			303,58 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,22	0,88
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			14 875,42
		1.2.4. Usi				
50	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			813,48 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	500,00	500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	78,00	10,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,60	3,64
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,67	25,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			12 885,52
		1.2.5. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
51	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			388,91 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (coridor)	m2	1,0300	170,00	175,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,60	4,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	180,00	8,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			15 556,40
52	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (trepte)	m2			946,01 390,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,5000	60,00	330,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	200,00	224,64
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	23,40
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4000	3,50	16,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	12,01
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,5000	200,00	100,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	200,00	90,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	180,00	5,40
		Total	lei			8 845,15
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			88,92 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		Total	lei			4 890,60
		1.2.6. Lucrari diverse				
54	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		Total	lei			40,50
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<i>Total</i>	lei			77,40
		2. Electricitate				
		2.1. Bloc sanitar				
56	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 000,50 3 096,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	60,00	3 096,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	150,00	904,50
		<i>Total</i>	lei			2 000,25
57	Pret furnizor	Cablu 3x2.5mmp	m			12,00 0,00
	4455-9	Cablu 3x2.5mmp	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
58	Pret furnizor	Corp de iluminat	buc			250,00 0,00
	55526-9	Corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
59	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 566,00 4 566,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	60,00	4 566,00
		<i>Total</i>	lei			91,32
60	Pret furnizor	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc			70,00 0,00
	2255526-9	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
61	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 560,00 4 560,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	60,00	4 560,00
		<i>Total</i>	lei			91,20
62	Pret furnizor	Intrerupator	buc			40,00 0,00
	555225526-9	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
		2.2. Coridor				
63	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			1 620,00 1 620,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	60,00	1 620,00
		<i>Total</i>	lei			1 620,00
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			68,94 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,00	37,37
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
		<i>Total</i>	lei			413,65
65	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			38,81

1	2	3	4	5	6	7
		propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp				9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mmp	m	1,0200	19,50	20,88
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	25,00	3,94
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	19,00	4,99
		<i>Total</i>	lei			5 821,41
66	RpED07F	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1	m			84,62 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	60,00	28,80
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1 mmp	m	1,0100	10,50	10,82
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,5000	25,00	38,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			8 461,71
67	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 566,00 4 566,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	60,00	4 566,00
		<i>Total</i>	lei			684,90
68	Pret furnizor	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc			70,00 0,00
	2255526-9	Priza 220V cu impamintare, inclusiv rama	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
69	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 560,00 4 560,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	60,00	4 560,00
		<i>Total</i>	lei			273,60
70	Pret furnizor	Intrerupator	buc			40,00 0,00
	5552255526-9	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
71	Pret furnizor	Corp de iluminat LED (Armstrong)	buc			200,00 0,00
	115552255526-9	Corp de iluminat LED (Armstrong)	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.